
371 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 370-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0294-0001 կադաստրային ծածկագրով 
/գ․ Գեղամավան/ 3․43222հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության հողամասի նկատմամբ 
կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



372 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 371-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0291-0011 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 0․85339հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



373 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 372-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0295-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 2․04453հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



374 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 373-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0221-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 2․75579հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, վարելահող՝ գործառնական նշանակության հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



375 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 374-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ  
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, 
ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. 
Աստղիկ Վարդանյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն 
պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 8 
հասցեում գտնվող 0․20987հա մակերեսով հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը 
կառուցված բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, 
նկատի ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց 
իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն 
քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Աստղիկ Վարդանյանին /ծնված` 
30.11.1959թ./ պատկանող 0․20987հա մակերեսով հողատարածքում մինչև 1976թ․ 
կառուցված 83․33քմ մակերեսով բնակելի տան /ներքին մակերեսը՝ 57․49քմ/, 
38․75քմ մակերեսով ավտոտնակ-խորդանոցի /ներքին մակերեսը՝ 33․01քմ/ 
նկատմամբ ճանաչել Աստղիկ Հարությունի Վարդանյանի սեփականության 
իրավունքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 3-րդ 
նրբանցք թիվ 8 բնակելի տուն հասցե։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` Աստղիկ Վարդանյանին սույն որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 

 



376 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 375-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ 
հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. N 731-Ն որոշմամբ, 
18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 9-րդ, 10-րդ, 11-րդ 18-րդ կետերով,  հիմք ընդունելով 
քաղ. Անահիտ Գյուրջյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի 
Անահիտ Գյուրջյանին, Հեղինե, Արմինե և Արմեն Ավետիսյաններին պատկանող, 
Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Լճաշեն, 26-րդ փողոց թիվ 26 հասցեում գտնվող 0․17հա 
մակերեսով հողատարածքում սեփականատերերի կողմից ինքնակամ կատարված 
շինարարական աշխատանքները օրինականացնելու խնդրանքով, որ շինությունների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը 
կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում 
կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և 
չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Սեփականության իրավունքով Անահիտ Գյուրջյանին, Հեղինե, Արմինե և Արմեն 
Ավետիսյաններին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Լճաշեն, 26-րդ փողոց թիվ 26 
հասցեում գտնվող 0․17հա մակերեսով հողատարածքում սեփականատերերի կողմից 
2015թ. ինքնակամ կառուցված 40․61քմ մակերեսով խոհանոցի /ներքին մակերեսը՝ 
29․38քմ/, 21․03քմ մակերեսով սանհանգույցի /ներքին մակերեսը՝ 14․29քմ/, 24․0քմ 
մակերեսով խորդանոցի /ներքին մակերեսը՝ 20․02քմ/, 17․84քմ մակերեսով 
հարթակների, 10․12քմ մակերեսով պարսպի կառուցման աշխատանքները ճանաչել 
օրինական /հաշվառման տեղեկանք՝ 2023PTDG4H/՝ համայնքի բյուջե մուծելով 
յուրաքանչյուր օրինականացվող 1քմ շինության համար՝ 616․8դրամ: 

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում 
չվճարելու դեպքում` սույն որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` Անահիտ Գյուրջյանին սույն որոշման ընդունման մասին 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 



377 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 376-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Կարեն Մանուչարյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց  
թիվ 27 / 53 և  Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 27 / 56 
հասցեներում գտնվող անշարժ գույքերը /վկայականներ՝ 22122021-05-0078, 01112023-
05-0059/ միավորելու և միավորված անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 27 / 53 և Սևան համայնք, 
 ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 27 / 56 հասցեներում գտնվող անշարժ 
գույքերը միավորել՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց 
թիվ 27 / 53 տնտեսական շինություն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
չ 
 
 



378 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 377-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Աղասի Վարդանյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 67 / 37 հասցեում 
կառուցված 23․3 մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 23․3քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
ավտոտնակը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 67 / 37 հասցեում գտնվող, 
Սևան համայնքի ղեկավարի` 26․10․2023թ․ թիվ 1628-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 17․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 23․3քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, զբաղեցրած 23․3քմ 
մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5 դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել 
ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Աղասի Վարդանյանին։ 

2. Քաղ. Աղասի Արամայիսի Վարդանյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 



379 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 378-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Լուսինե Գասպարյանի դիմումը՝ կառուցապատման 
իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Լճաշեն համայնքի ոչ ափամերձ 
հատվածում գտնվող հողամասի /վկայական՝ 2421315, տրված՝ 11․07․2008թ․/ համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Լճաշեն համայնքի ոչ ափամերձ հատվածում գտնվող 
հողամասի համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, Սևան-Գավառ մայրուղի, 
1-2կմ թիվ 47 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


